Ma„arifi Al-Qairawaniy. Al-Qabisi adalah penisbahan kepada sebuah bandar yang

terdapat di Tunis. Kalangan ulama lebih mengenal namanya dengan sebutan Al-Qabisiy.

Ia lahir di Kota Qairawan Tunisia (wilayah Maghribi, sekarang Maroko, Afrika Utara)

pada hari senin bulan Rajab tahun 324 H-935 M. Beliau wafat pada tanggal 3 Rabbiul

AwalTahun 403 H. Bertepatan pada tanggal 23 Oktober 1012. Literatur-iteratur

tidakmenyebutkan perihal kedudukan orang tuanya. Barangkali Al-Qabisi

bukandariketurunan ulama yang termasyhur, atau bangsawan ataupun hartawan